令和５年 10月 17日

保護者の皆様

   大洲市立新谷小学校ＰＴＡ会長 後藤   健

    大 洲 市 立 新 谷 小 学 校 長 小西 芳明

学年ＰＴＡ・人権・同和教育参観日のご案内（二次案内）

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

教育並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、先日ご案内しましたように、下記の要領で人権・同和教育参観日を開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年 10月 29日（日）  ９：15～

２ 場 所  大洲市立新谷小学校 各教室

３ 日程及び内容

⑴ 参観授業(人権に視点を当てた授業)   ９：15 ～ 10：00

年 教科等 単 元 （題 材） 名 指 導 者 場 所

１ 道 徳 およげない りすさん 山下 智子 １年教室

２ 道 徳 森の ともだち 木下 エリ ２年教室

３ 道 徳 なかよしだから 元永未菜子 ３年教室

４ 道 徳 橋 櫻田 聖二 ４年教室

５ 道 徳 わたしのいもうと 辻󠄀  尚方 ５年教室

６ 道 徳 言葉のおくりもの 曽根  浩 ６年教室

星

空
学級活動 情報モラルについて考えよう

久保田羊子

正司 卓也
空組教室

⑵ 情報モラル教室 10：10～11：00 ・・・保護者・児童・教職員が参加

  講演内容  「インターネットを正しく使うために」

講  師  愛媛県警察本部 人身安全対策・少年課員

⑶ 学年ＰＴＡ       11：10 ～ 11：40

  次年度の役員選出について

※ 教室は前回資料をご確認ください。

⑷ その他

※ ８：30 より、体育館で獅子舞（柳沢地区）の披露があり、児童が鑑賞します。保護

者の皆様もお時間がありましたら、ご来校ください。なお、獅子舞披露が終了しまし

たら９：05 までは、体育館で本年度行った行事のスライドショーを上映しますので、

保護者の皆様は教室には行かず、体育館でお過ごしください。

※ 児童は 11：15に下校します。バスは 11：20発です。